
Zatącznik nr, 	.. p  ...........« 

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 	
do Protoko łu
Rady Gminy 

w Szczecinie 	 Świdwin z dnia.  
ZESPÓ Ł  ZAMIEJSCOWY w KOSZALINIE 

75-401 Koszalin, ul. Jedno ś ci 
te ł . (0-94) 341-12-08, fax (0-94) 341-o4 	HWAŁA NR CXXIII.542.Z.2015 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

W SZCZECINIE 

z dnia 15 grudnia 2015 r. 

w sprawie wydania opinii o przed łożonym projekcie uchwa ły budżetowej Gminy 
Świdwin na 2016 rok 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113, z pó źn. 
zm.) Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach: 

1)Helena Rokowska 	— Przewodnicząca 
2) Ewa Wójcik 	 — Członek 
3) Jolanta Włodarek 	— Członek 

po rozpatrzeniu projektu uchwały budżetowej Gminy Świdwin na 2016 rok, uchwala, 
co następuje: 

Pozytywnie opiniuje przed łożony projekt uchwa ły budżetowej Gminy Świdwin na 
2016 rok. 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały budżetowej Gminy Swidwin na 2016 rok wp łynął  do 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie, Zespó ł  Zamiejscowy w Koszalinie 
w dniu 16 listopada 2015 r. Projekt mo że w 2016 r. stanowić  podstawę  gospodarki 
budżetowej jednostki samorządu terytorialnego do czasu uchwalenia bud żetu, nie 
później jednak niż  do 31 stycznia roku budżetowego. 

W ocenie Składu Orzekaj ącego szczegó łowość  projektu uchwa ły budżetowej 
spełnia wymogi okre ślone przez Radę  Gminy w uchwale dotyczącej trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej przewidzianej przepisem art. 234 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze. zm .). 
Ponadto szczegó łowość  projektu spe łnia wymogi art. 212 cyt. ustawy. Dochody 
zostały określone co najmniej według działów i źródeł, wydatki według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej — z wymaganym wyodr ębnieniem 
poszczególnych grup. 

W tre ści projektu uchwały wskazano kwot ę  i przeznaczenie nadwy żki 
budżetowej], co jest zgodne z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

Poczynione przez Sk ład Orzekaj ący ustalenia wskazuj ą , że opracowany przez 
Wójta projekt budżetu Gminy jest budżetem niezrównoważonym. Zaplanowano 
dochody w wysoko ści 18 851 312,40 zł  i wydatki w wysoko ści 18 205 796,40 zł . 

Nadwyżkę  budżetową  w kwocie 645 516,00 z ł  planuje się  przeznaczyć  na spłatę  
kredytów i pożyczek. 



Upoważnienia do: 
1)dokonywania zmian w planie wydatków, z wy łączeniem przeniesień  wydatków 

między działami, 
2) przekazania niektórych uprawnień  do dokonywania przeniesień  planowanych 

wydatków innym jednostkom organizacyjnym, 
3) zaciągania zobowiązań  z tytułu umów, których realizacja w roku bud żetowym 

i w latach następnych jest niezb ędna do zapewnienia ci ągłości działania jednostki 
i z których wynikaj ące płatno ści wykraczaj ą  poza rok budżetowy, 

4) przekazania uprawnie ń  innym jednostkom organizacyjnym do zaci ągania 
zobowiązań  z tytułu umów, których realizacja w roku bud żetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ci ągłości działania jednostki i z których 
wynikaj ące płatno ści wykraczaj ą  poza rok budżetowy, 

są  zgodne z przepisami art. 258 ustawy o finansach publicznych. 
Przedłożony projekt budżetu spełnia wymogi określone odpowiednio 

w przepisach art. 242 oraz art. 229 ustawy o finansach publicznych, gdy ż .: 
- dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w powo łanym art. 242 

(w myśl przepisu - wolne środki i nadwyżkę  budżetową  z lat ubiegłych) są  wyższe 
od wydatków bieżących. 
Należy nadmienić , że zasada ta obowi ązuje zarówno w odniesieniu do planowanego 
budżetu jak i wykonanego budżetu na koniec roku. Wysoko ść  nadwyżki operacyjnej 
stanowi jeden z elementów oceny mo żliwości Gminy do angażowania środków 
własnych na realizacj ę  zadań  inwestycyjnych oraz zdolno ści do spłat zobowiązań . 
Skład Orzekaj ący podkre ś la, że kwota realizacji nadwyżki operacyjnej w sposób 
istotny wpływa na zachowanie relacji wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych, 

- przyj ęte warto ści są  zgodne z warto ściami przyj ętymi w projekcie uchwa ły 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej w zakresie wyniku bud żetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów. 

W zakresie mo żliwości uchwalenia przez Gmin ę  budżetu na 2016 r. 
w odniesieniu do spe łnienia relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
okre ś laj ącej możliwość  zadłużania się  jednostki Skład Orzekaj ący stwierdza, że 
również  nie ma przeszkód prawnych do uchwalenia bud żetu ponieważ, wskaźnik 
planowanej łącznej sp łaty zobowiązań  do dochodów ogó łem wynosi 5,79 %„ przy 
dopuszczalnym wskaźniku 6,68 %. 

Zachowanie relacji okre ś lonej w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych jest warunkiem prawnej mo żliwości uchwalenia budżetu. 

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekaj ący zastrzega, że możliwość  spłaty 
długu wymaga pe łnej realizacji dochodów, planowanych przez Gmin ę  w wieloletniej 
prognozie finansowej, jak równie ż  utrzymania zak ładanego poziomu wydatków oraz 
osiągnięcia zakładanych nadwyżek operacyjnych. 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekaj ącego, zgodnie z art. 20 ust. 1 wyżej 
wymienionej ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, przys ługuje prawo 
odwołania do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej dor ęczenia. 



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
w Szczecinie 

ZESPÓI ZAMIEJSCOWy w KOSZJII!I WAŁA NR CXXIII.543.Z.2015 
75-401 Koszalin, ul. Jedno ś ci 5 

lei (09 	 xJĄcEGo REGIONALENEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
W SZCZECINIE 

z dnia 15 grudnia 2015 r. 

w sprawie wydania opinii o przed łożonym projekcie uchwa ły o wieloletniej 
prognozie finansowej  Gminy Swidwin na lata 2016 - 2025 

Na podstawie art. 13 pkt 12 w Zw. Z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 
1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113, ze zm.) 
oraz art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz.885 z pó źn. zm.) Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie w osobach: 

1. Helena Rokowska 	 - Przewodnicz ąca 
2. Ewa Wójcik 	 - Członek 
3. Jolanta Włodarek 	 Członek 

po rozpatrzeniu projektu uchwa ły o wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Swidwin na lata 2016 —2025. 

Pozytywnie opiniuje przed łożony projekt uchwa ły o zmianie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Swidwin na lata 2016 - 2025. 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały Gminy Świdwin w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy na lata 2016-2025 zosta ł  przekazany Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Szczecinie- Zespó ł  Zamiejscowy w Koszalinie w dniu 16 listopada 
2015 r. 

Skład Orzekaj ący formułując opinię  przyj ął  za podstawę  dane wynikaj ące 
z projektu uchwa ły w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy, w tym 
przedsięwzięć  oraz załączonej do niej prognozy kwoty d ługu. 

Jak wynika z przed łożonego do zaopiniowania projektu, wieloletnia prognoza 
finansowa zawiera elementy okre ś lone w ustawie o finansach publicznych i obejmuje 
lata spłaty długu. Gmina nie planuje realizacji przedsi ęwzięć  okreś lonych w art. 226 
ust. 3 i 4 ustawy o finansach publicznych. 

Wartości przyj ęte w wieloletniej prognozie finansowej i bud żecie, zgodnie 
z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, s ą  zgodne 
w zakresie wyniku bud żetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 
długu. 

Z projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy wynika, że 
w przewidywanym okresie spełniona zostanie zasada okre ślona w art. 242 ustawy 
o finansach publicznych - prognozowane dochody bie żące budżetów zaplanowano 
w wysokościach wyższych od wydatków bie żących. 


